[bookmark: _GoBack][image: ]
Российская Федерация Приморский край

ДУМА
ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

29 апреля 2025 года                    с. Яковлевка                          № 512 - НПА

О Положении об обеспечении выполнения работ, необходимых
для создания искусственных земельных участков для нужд Яковлевского муниципального округа в соответствии
 с федеральным законом

В соответствии с Федеральным законом от 19 июля 2011 года № 246-ФЗ «Об искусственных земельных участках, созданных на водных объектах, находящихся в федеральной собственности, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании пункта 44 статьи 6, пункта 1 статьи 29, статьи 52 Устава Яковлевского муниципального округа Дума Яковлевского муниципального округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение об обеспечении выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд Яковлевского муниципального округа в соответствии с федеральным законом (прилагается).
2. Признать утратившим силу решение Думы Яковлевского муниципального района от 11 декабря 2014 года № 202-НПА «О Положении о порядке обеспечения выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселений или Яковлевского муниципального района, проведения открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного  земельного участка в соответствии с федеральным законом».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельский труженик» и разместить на официальном сайте Яковлевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы Яковлевского
муниципального округа                                                              Е.А. Животягин

Глава Яковлевского
муниципального округа                                                               А.А. Коренчук

Приложение

УТВЕРЖДЕНО
решением Думы Яковлевского
муниципального округа
от 29 апреля 2025 года  № 512-НПА

Положение
об обеспечении выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд Яковлевского муниципального округа в соответствии с федеральным законом

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 19 июля 2011 года № 246-ФЗ «Об искусственных земельных участках, созданных на водных объектах, находящихся в федеральной собственности, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее – Федеральный закон № 246-ФЗ), Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом Яковлевского муниципального округа и устанавливает полномочия органов местного самоуправления по обеспечению выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд Яковлевского муниципального округа в соответствии с Федеральным законом № 246-ФЗ.
1.2. В соответствии с частью 1 статьи 4 Федерального закона № 246-ФЗ инициатором создания искусственных земельных участков может быть Администрация Яковлевского муниципального округа.

2.Полномочия органов местного самоуправления Яковлевского муниципального округа

2.1. Дума Яковлевского муниципального округа:
1) осуществляет правовое регулирование вопроса обеспечения выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд Яковлевского муниципального округа, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации;
2) утверждает решением о бюджете Яковлевского муниципального округа бюджетные ассигнования на реализацию мероприятий по обеспечению выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд Яковлевского муниципального округа;
3) осуществляет иные полномочия, отнесенные федеральными законами, законами Приморского края к ведению и полномочиям представительных органов местного самоуправления, а также полномочия, установленные Уставом Яковлевского муниципального округа.
2.2. Полномочия Администрации Яковлевского муниципального округа:
1) исполняет полномочия инициатора создания искусственного земельного участка, установленные Федеральным законом № 246-ФЗ;
2) согласовывает проект разрешения на создание искусственного земельного участка на водном объекте, находящемся в федеральной собственности, дает заключение о согласовании;
3) готовит замечания по проекту разрешения на создание искусственного земельного участка;
4) в течение трех рабочих дней со дня поступления проекта разрешения на создание искусственного земельного участка на водном объекте, находящемся в федеральной собственности, размещает на официальном сайте Яковлевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» указанный проект и обязательные приложения к нему и об указанном размещении опубликовывают сообщение в газете «Сельский труженик», а также в иных печатных изданиях и информационных ресурсах в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов Уставом Яковлевского муниципального округа;
5) при получении разрешения на создание искусственного земельного участка на водном объекте, находящемся в федеральной собственности, или его части, принимает решение о подготовке документации по планировке территории в планируемых границах искусственно созданного земельного участка в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности;
6) выдает разрешение на проведение работ по созданию искусственного земельного участка;
7) осуществляет иные полномочия, установленные действующим законодательством, Уставом Яковлевского муниципального округа и нормативными правовыми актами Думы Яковлевского муниципального округа.

[bookmark: Par0]3. Финансовое обеспечение

Финансовое обеспечение мероприятий по обеспечению выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд Яковлевского муниципального округа, является расходным обязательством Яковлевского муниципального округа и осуществляется за счет средств местного бюджета и иных источников финансирования в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

image1.png
g